



Kultur- og likestillingsdepartementet

Dato: 19.november 2024

Hørings svar: Justeringer i tilskudd til nasjonalanlegg og til idrettsanlegg for internasjonale mesterskap

Skiforeningen mener

Skiforeningen støtter alternativ 1 i høringsnotatet, som innebærer en videreføring av Holmenkollen som nasjonalanlegg for nordiske grener.

Begrunnelse

Skiforeningen er positiv til å gi flere idretter muligheten til å søke om tilskudd til mesterskapsarenaer. Vi mener likevel at departementet ikke helt anerkjenner Holmenkollens posisjon i dag.

Holmenkollen har stor historisk og kulturell verdi. Få andre idrettsanlegg er like kjent for utøvere og tilskuere. Holmenkollen er et av mest besøkte turistdestinasjonene i Norge og har en unik posisjon, både nasjonalt og internasjonalt.

Skiforeningen stiller seg derfor uforstående til at departementet ønsker å frata Holmenkollen status som nasjonalanlegg for nordiske grener og å fjerne nasjonalstatusen for nordiske grener helt. Kun nasjonalstatus for skiskyting (i Holmenkollen) og skiflygning (i Vikersund) skal bestå. Skiforeningen mener at langrenn og kombinert også oppfyller kravene til en slik spesiell status. Det vil være feil å utelukke nordiske grener.

Holmenkollen nasjonalanlegg har en posisjon innen vinteridrett som ikke kan overvurderes. Årlig arrangeres store internasjonale konkurranser her. Anlegget er heller ikke bare for de proffe. Hver dag trener lokale skiklubber her, og i løpet av en vinter stiller rundt 50 000 utøvere stiller til start i skirenn. Holmenkollen er en svært viktig rekrutteringsarena.

Vi mener Holmenkollens status som nasjonalanlegg for nordiske grener bidrar til å

- sikre høy aktivitet i anlegget og en tette terminliste
- sørger for god lokal og nasjonal rekruttering
- sikrer tilskudd utenfor mesterskapsår, for blant annet nødvendig vedlikehold



Vedlikeholdet er viktig fordi arenaen blir så hyppig brukt året rundt. Holmenkollen må tilfredsstillte internasjonale krav til årlige konkurranser.

Anlegget har tett tilknytning til hovedstaden. Det scorer høyt på bærekraft og er en lett tilgjengelig arena. Fra nærmeste t-banestopp er det kort vei til anlegget. Den gode tilgjengeligheten er bra når det arrangeres nasjonale og internasjonale mesterskap. Det er også en stor fordel fordi Holmenkollen er så viktig rekrutteringsarena for landets tetttest befolkede område.

Oppsummering

Skiforeningen er bekymret for at den foreslåtte fratagelsen av status som nasjonalanlegg vil svekke Holmenkollens status som viktig arena for idrett og kultur. Vi frykter konsekvensene dersom viktig finansiering til vedlikehold og oppgradering av anlegget vil falle bort.

Skiforeningen støtter derfor alt. 1 i høringsnotatet, som inneholder en videreføring av dagens ordning med mindre justeringer.

La Holmenkollen beholde status som nasjonalanlegg for nordiske grener i fremtiden.

Om Skiforeningen

Skiforeningen er en av Norges eldste og største friluftsansjoner med nesten 74 000 medlemmer. Foreningen legger til rette for at flest mulig mennesker kan ha aktive liv i nærheten av der de bor hele året. Ved siden av ansvaret for 2 200 kilometer skiløyper og en rekke aktiviteter året rundt, har Skiforeningen en sterk tilknytning til Holmenkollen nasjonalanlegg gjennom å være sportslig tilrettelegger på vegne av Oslo kommune. I tillegg eier og drifter foreningen Skimuseet hvor det hvert år er nesten 200 000 besøkende fra inn- og utland, som ønsker å oppleve både museet og Holmenkollen nasjonalarena.

Med vennlig hilsen

SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Håvard S. Abrahamsen
Generalsekretær

Ole Kristian Sørland
Leder Holmenkollen